[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 1

LEI Nº 2179/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:
[bookmark: OLE_LINK85][bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK87]Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de Timbó Grande um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 36.101,07 (Trinta e seis mil, cento e um reais e sete centavos), para reforço das Dotações Orçamentárias, conforme abaixo, integrando tais procedimentos a Lei Municipal 2148/2018, de 14 de dezembro de 2018 que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2019.
	Unidade Orçamentária:
	2009 - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E LAZER

	Função:
	13 - Cultura

	Subfunção:
	392 - Difusão Cultural

	Programa:
	8 - LAZER COLETIVO

	Ação:
	2.29 - Manutenção da Secretaria de Turismo, Cultura e Lazer

	Despesa 248:
	3.1.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 1000 – Recursos Próprios – 0.1.00

R$ 6.000,00

	Despesa 253:
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 1000 – Recursos Próprios – 0.1.00

R$ 30.101,07

Art. 2º - O Crédito aberto por esta lei correrá, por conta anulação parcial e/ou total das seguintes dotações orçamentárias no valor de R$ 36.101,07 (Trinta e seis mil, cento e um reais e sete centavos).
	Unidade Orçamentária:
	2009 - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E LAZER

	Função:
	23 – Comércio e Serviços

	Subfunção:
	695 - Turismo

	Programa:
	5 – PROMOÇÃO AO TURISMO

	Ação:
	2.31 - Apoio a Eventos de Turismo

	Despesa 35:
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 1000 – Recursos Próprios – 0.1.00

R$ 10.000,00

	Unidade Orçamentária:
	2009 - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E LAZER

	Função:
	27 - Desporto e Lazer

	Subfunção:
	813 - Lazer

	Programa:
	8 - LAZER COLETIVO

	Ação:
	2.30 - Festividades Municipais

	Despesa 185:
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 1000 – Recursos Próprios – 0.1.00

R$ 26.101,07

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Timbó Grande, SC, 22 de agosto de 2019.

ARI JOSÉ GALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

[bookmark: _GoBack]Esta Lei foi publicada no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande, em 22 de agosto de 2019.

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO            CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png